
Představení projektu „150 let výročí založení SDH Krásno“ 

 

Před 150 lety byl založen Sbor dobrovolných hasičů Krásno, který je jedním z nejaktivnějších spolků ve městě. Díky tomuto významnému 

výročí byl tento projekt zařazen do společného kulturního programu v rámci našeho partnerství pro rok 2019. Projekt jsme dlouhodobě 

připravovali v rámci společných přípravných schůzek, které se konaly v měsíci srpnu a záři u příležitosti kulturní akce v Krásně a návštěvy 

delegace zaměstnanců z partnerského města Bischofsgrün. Po celou dobu naše partnerství spolu sbory čile spolupracují a v rámci našich 

společných akcí se i vzájemně navštěvují. Samotný program v den konání akce proběhne, tak jak byl naplánován. Započne zařazením 

hasičské techniky, která se sjede z deseti různých obcí a měst Karlovarského kraje a tří měst z Německa u hornického muzea. Poté bude 

následovat průvod hasičské techniky městem a řazením v prostoru náměstí, kde si tuto techniku včetně veškerého vybavení mohou 

návštěvníci akce po celý den prohlédnout a fotografovat. Po společném obědě proběhne stužkování vlajek, předání a křtění nového 

hasičského praporu spolku SDH Krásno, předání pamětních plaket všem zúčastněným jednotkám, členům SDH Krásno a čestným hostům. 

V rámci bohatého kulturního programu proběhnou ukázky práce hasičů, předání historického hasičského čerpadla, které pro hasičský sbor 

z partnerského města zrestaurovali naši hasiči. Vystoupí hudební skupiny, budou připraveny zábavné atrakce pro děti, soutěž v pojídání 

chilli papriček a další. 

 

Na tento projekt je poskytována finanční podpora od Evropské unie v rámci Dispozičního fondu Cíl EÚS Česká republika – Svobodný stát 

Bavorsko 2014 – 2020. 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Tento projekt / Dieses Projekt:   
 

150 let výročí založení SDH 
Krásno/150 Jahre Gründung 
der SDH Krásno 
je spolufinancován Evropskou unií v rámci 
Dispozičního fondu / ist von der 
Europäischen Union im Rahmen des 
Dispositionsfonds kofinanziert  
 
 
 

 

 

 

 

 


